



Pålæg til Energinet.dk vedr. Kriegers Flak projektet m.v.

1. Pålæg om supplerende forundersøgelser med henblik på samlet vurdering af virkninger på miljøet (VVM) for Kriegers Flak havmølleprojekt

Energinet.dk modtog d. 23. april 2012 pålæg om at gennemføre forundersøgelser ved Kriegers Flak. Energinet.dk skal efter § 3 i VVM-bekendtgørelse nr. 68 af 26. januar 2012 udarbejde en VVM redegørelse for Kriegers Flak havmølleprojektet. Energinet.dk har efterfølgende gennemført en række forundersøgelser.

Energinet.dk har bl.a. i perioden juni 2012 til marts 2014 gennemført og afrapporteret geofysiske og geotekniske undersøgelser i forundersøgelsesområdet på havet. Da undersøgelserne er afsluttede og offentliggjort, indeholder nærværende pålæg ikke yderligere krav eller oplysninger herom.

Energinet.dk har herudover i perioden november 2012 – april 2014 gennemført forundersøgelser af vind-, bølge- og strømforhold (metocean) i et metocean-studie. Metocean-studiet er efterfølgende blevet certificeret og metocean-rapport og certificering-rapport er offentliggjort. Da undersøgelserne er afsluttede og offentliggjort, indeholder nærværende pålæg ikke yderligere krav eller oplysninger herom.

Væsentlige ændringer af nettilslutningsprojektet nødvendiggør imidlertid supplerende forundersøgelser, der har som konsekvens, at der også må ske en udskydelse af tidspunktet for hvornår Energinet.dk kan fremsende den endelige VVM redegørelse til Energistyrelsen.

Dette pålæg opstiller derfor en ny frist for aflevering af den samlede VVM-redegørelse vedr. Kriegers Flak havmøllepark og ilandføringsanlæg:

Ministeren

4. september 2014

J nr. 2014 - 2194

/

Energistyrelsen

J nr. 2001/2002-0006
Ref. PSE/KNIS

- Energinet.dk skal snarest muligt og senest den 4. juni 2015 fremsende udkast til VVM redegørelse, baggrundsrapporter og andre resultater til Energistyrelsen, med henblik på, at styrelsen sender udkastet i høring til de relevante myndigheder og organisationer.
- Energinet.dk skal snarest muligt fremsende den endelige VVM redegørelse til Energistyrelsen, dog senest den 8. oktober 2015.
- VVM redegørelsen vil herefter blive myndighedsbehandlet og sendt i offentlig høring af Energistyrelsen og Naturstyrelsen.

2. Pålæg om assistance til Energistyrelsen i forbindelse med afklaring af spørgsmål vedr. koncessionsudbuddet på havmølleprojektet og Energinet.dks nettilslutningsanlæg

Energinet.dk skal som transmission- og systemansvarlig for det danske elsystem i videst muligt omfang i forbindelse med udbuddene af koncessionerne for Horns Rev 3 og Kriegers Flak assistere Energistyrelsen i besvarelse af spørgsmål vedr. transmissions- og systemansvarsforhold i koncessionsudbuddet på havmølleprojektet.

Dette gælder særligt afklaringer i relation til de gennemførte forundersøgelser, VVM-redegørelsen og Energinet.dk's nettilslutningsbetingelser. Herunder også spørgsmål til grænsefladerne mellem den kommende koncessionshaver og Energinet.dks ilandføringsanlæg.

3. Pålæg om ny frist for spændingssætning af nettilslutning for Kriegers Flak havmøllepark

Med pålægget af d. 23. april 2012 om etablering ilandføringsanlæg ved Horns Rev og Kriegers Flak m.v. blev Energinet.dk pålagt at etablere ilandføringsanlæg for begge havmølleparker.

Efterfølgende har Energinet.dk i henhold til vilkårene i pålægget meddelt Energistyrelsen, at spændingssætningen af nettilslutning for Kriegers Flak vil blive gennemført senest d. 1. juli 2018.

Som konsekvens af ændringer af nettilslutningsprojektet vurderes det imidlertid nødvendigt at udskyde tidspunktet for, hvornår nettilslutningen af Kriegers Flak havmøllepark skal være gennemført.

Dette pålæg fastlægger derfor Energinet.dk at gennemføre spændingssætningen af nettilslutningen for Kriegers Flak havmøllepark senest den 31. december 2018.

For så vidt angår opførelse af en ny international udvekslingskapacitet via Kriegers Flak havmøllepark og tilhørende ilandføringsanlæg, jf. Energiaftalen af 2012, afventer dette en ny samfundsøkonomisk analyse af alternativer og en efterfølgende godkendelse af projektet i såvel Energinet.dk som Klima-, Energi- og Bygningsministeriet. Derfor er denne heller ikke omfattet af dette pålæg.

De øvrige vilkår vedr. etablering af ilandføringsanlæg fastlagt i pålægget fra d.
23. april 2012 gælder fortsat.

KLIMA-, ENERGI- OG
BYGNINGSMINISTERIET

Side 3

Med venlig hilsen



Rasmus Klavog Petersen

Kopi til Energistyrelsen